PAGE

Администрация городского округа города Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.09.2019
	№ 4795

О внесении изменений в Порядки предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор»
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с п.3 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  в целях реализации муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 08.11.2016 № 5214, на территории городского округа город Бор администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.04.2018 №2320 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор» (в редакции постановления от 28.03.2019 №1669), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.7.3 цифры «1.4» заменить на цифры «1.6».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.04.2018 №2320 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор» (в редакции постановления от 28.03.2019 №1669), следующие изменения:
2.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения затрат на:

1.4.1. содержание муниципальных бань;

1.4.2. ремонт муниципальных бань.»

2.2. Пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.2 следующего содержания:

«2.7.2. Субсидия на финансовое обеспечение затрат на ремонт муниципальных бань:

2.7.2.1. Предоставление субсидии осуществляется в рамках подпрограммы 2 «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор» Управлением ЖКХ;

2.7.2.2. Размер финансового обеспечения определяется сметной стоимостью планируемых к выполнению работ.».
2.3. Пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Для заключения соглашения Получатель субсидии представляет в Управление ЖКХ следующие документы:

- заявление на получение субсидии по форме, приведенной в приложении 4,

- копию Устава,

- копию свидетельства о постановке на налоговый учет в налоговом органе,

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц для юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

- расчет потребности в субсидии,

- локальный сметный расчет стоимости ремонтных работ (предоставляется в целях финансового обеспечения затрат на ремонт муниципальных бань);
- справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждающая отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат на содержание муниципальных бань вышеуказанные документы предоставляются до 01 ноября года, предшествующему году, в котором планируется получение субсидии.

В случае предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат на ремонт муниципальных бань вышеуказанные документы предоставляются по мере возникновения необходимости проведения ремонтных работ.».
2.4. Раздел «3. Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. в случае финансового обеспечения затрат на содержание муниципальных бань:

3.1.1. отчет об использовании субсидии предоставляется Получателем субсидии в Управление ЖКХ ежемесячно до 25 числа месяца, следующим за отчетным, по форме, представленной в приложении 2 к настоящему Порядку.

3.1.2. к отчету прилагаются следующие документы:

- кассовые отчеты за отчетный месяц или ведомость о пропуске платных посетителей, сформированную на основе кассовых отчетов за отчетный месяц;

- расчет суммы субсидии за отчетный месяц (калькуляция расходов за отчетный месяц).
3.2. в случае финансового обеспечения затрат на ремонт муниципальных бань:

3.2.1. отчет об использовании субсидии предоставляется Получателем субсидии в Управление ЖКХ в течение 10 рабочих дней после выполнения работ, но не позднее 25 декабря года, в котором были выполнены работы, по форме, представленной в приложении 5 к настоящему Порядку;

3.2.2. к отчету прилагаются следующие документы:

- акт выполненных работ по форме №КС-2;

- справка о стоимости работ по форме №КС-3».
2.5. в приложении 2 слово «предоставленных» заменить на слово «предоставленной».

2.6. дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) по содержанию жилых помещений и (или) ремонту общего имущества многоквартирных домов, не относящихся к капитальному ремонту, а также возмещению затрат по оплате коммунальных услуг в целях предупреждения возникновения, развития и ликвидации последствий чрезвычайных (аварийных) ситуаций из бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от 20.06.2019 №3296 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) по содержанию жилых помещений и (или) ремонту общего имущества многоквартирных домов, не относящихся к капитальному ремонту, а также возмещению затрат по оплате коммунальных услуг в целях предупреждения возникновения, развития и ликвидации последствий чрезвычайных (аварийных) ситуаций из бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор» следующее изменение:

3.1. в приложении 3 слова «бюджетных инвестиций, предоставленных» заменить на слова «субсидии, предоставленной».

4. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат муниципальным предприятиям городского округа город Бор Нижегородской области сферы жилищно-коммунального хозяйства из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от 25.06.2019 №3407 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат муниципальным предприятиям городского округа город Бор Нижегородской области сферы жилищно-коммунального хозяйства из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор» следующее изменение:
4.1. в приложении 4 слова «бюджетных инвестиций, предоставленных» заменить на слова «субсидии, предоставленной».

5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

И.В. Железнова

3-71-96
Приложение

к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 03.09.2019  № 4795
Приложение 5
к Порядку предоставления субсидий на финансовое

обеспечение затрат из средств бюджета городского округа

г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы

"Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства

городского округа г. Бор"

ОТЧЕТ

об использовании субсидии, предоставленной из бюджета городского округа

г.       Бор       на       реализацию       мероприятия       подпрограммы

____________________________________________     муниципальной    программы
"Развитие  сферы  жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
за ______________ 20___ года

                                                                                                                                    (месяц)

Главный   распорядитель  -  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

благоустройства администрации городского округа г. Бор

Получатель субсидии _______________________________________________________

Руб.

	Коды классификации
	Наименование мероприятия выполненных работ
	Сумма субсидии по подпрограмме
	Сумма полученной

субсидии
	Сумма фактически использованной субсидии
	Сумма неиспользованного остатка субсидии

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	ИТОГО:

Приложение:

перечень документов, подтверждающих объем выполненных работ и их стоимость

__________________       ___________________________               ____________________

   (должность руководителя)
                          (подпись)

                               (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер           ___________________________               ____________________

        (подпись)

(расшифровка подписи)